КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СЛАВГОРОДСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З

21 ноября  2023 г.                        Славгород                    №   574а–уч

О проведении демонстрационных экзаменов

в рамках промежуточной аттестации

На основании приказа федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения дополнительного профессионального образования «Институт развития

профессионального образования» от 10 ноября  2023 г. № П-463 «Об утверждении графика

проведения демонстрационных экзаменов по программам среднего профессионального

образования на 2023 год, признании утратившим силу приказа от 26.04.2023 № П-205»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести демонстрационный экзамен по компетенции «Преподавание в младших классах» в

рамках промежуточной аттестации по профессиональному модулю 01 «Преподавание по

образовательным программам начального общего образования» в 33 группе (специальность

44.02.02 Преподавание в начальных классах) с 26.12.2023 г по 28.12.2023г.

1.1. Определить Код оценочной документации 1.1-2022-2024 Преподавание в младших классах.

1.2. Назначить главным экспертом преподавателя Шамай О.В., техническим экспертом

преподавателя Духанину С.И.

1.3. Утвердить в качестве  экспертов демонстрационного экзамена представителей работодателей

из образовательных организаций города:

1) Тараненко Наталью Петровну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей № 17»;

2) Закурдаеву Елену Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей № 17»;

3) Слизкую Светлану Николаевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 13»

1.4. Утвердить План проведения демонстрационного экзамена для заявленной специальности.

2. Провести демонстрационный экзамен по компетенции «Преподавание в младших классах» в

рамках промежуточной аттестации по профессиональному модулю 01 «Преподавание по

образовательным программам начального общего образования в начальных классах и начальных

классах компенсирующего и коррекционно-развивающего образования» в 41 группе

(специальность 44.02.05 Коррекционная педагогика в начальном образовании) с 22.12.2023 г по

23.12.2023г.

2.1. Определить Код оценочной документации 1.1-2022-2024 Преподавание в младших классах.

2.2. Назначить главным экспертом преподавателя Куличенко В.Г., техническим экспертом

преподавателя Пуговкину О.Д.

2.3. Утвердить в качестве  экспертов демонстрационного экзамена представителей работодателей

из образовательных организаций города:

1) Рыбалкину Надежду Анатольевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 15»;

2) Смирнову Наталью Юрьевну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 13»;

3) Верховых Ларису Владимировну, учителя начальных классов МБОУ «СОШ № 13»

2.4. Утвердить План проведения демонстрационного экзамена для заявленной специальности.

3.  Утвердить перевод баллов в оценку в соответствии с рекомендациями Комплекта оценочной

документации.

4. Главным и техническим экспертам обеспечить необходимые условия для проведения

демонстрационного экзамена и оснащение площадки согласно инфраструктурному листу.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на зам. директора по учебной работе Сулимову

Е.А.

И.о. директора         Е.А. Сулимова